ATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA DO CONSELHO MUNICIPAL DE

ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCTAL DO FUNDO DE ]úANUTENÇÃO E

DESENVOLVTMENTO DA EDUCAçÃO BÁS|CA E VALOR|ZAÇÃO DOS

PROFESSORES DA EDUCAÇÃO DE BERNARDINO DE CAMPOS REALIZADA

NO DIA 27 DE JULHO DE 2023 PARA APRESENT AR, DISCUTIR E APROVAR A

PRESTAçÃO DE CONTAS DA APLICAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB,

REFERENTE AO 2." TRIMESTRE DO ERCíC|O DE2023.

Aos vinte e sete dias do mês dê julho do ano de dois mil e vinte e três, às 15:00 horas, na sede do

Centro Educacional, localizado na PraÇâ da Bandeira n" 270, em Bêrnardino de Campos, Estado dê

Sâo Paulo, reuniram-se em audiênciâ públicâ o reÍeído Conselho Municipal, representada pelos

diversos segmentos da sociedade e com o objetivo de apresentar, discutir e aprovar a PrestaÉo de

Contas reÍêrente à aplicaÉo dos recursos do Fundeb, referente ao 2.o Trimestre do ExercÍcio de

@ O Sr Responsável p€ls Contabilida(b, RaÍeel Bêreldo Barbosa, abriu a audiôncia pública,

saudou os pres€ntes ê agradeceu e participaÉo de todos. Us€ndo da palavra, o senhor Rafael

Beraldo Barbosa, explicou os objetivos do evento. Transmitiu e apresentou aos presentes as

inÍormaÉês sobre aplicação dos reotrsos oriundo do Fundeb, apresentando os documentos

trimestrais da receita ê despêsa, colocando à disposição para análise e comentários relacionados à

mesma. Após a veriÍicêçâo e discussão relativos à reÍerida aplicâÇáo, os conselheiros vêriÍicaram que

a reÍerida movimentaÉo dos recursos se gncontravam em pertoite ordem e de acordo com o objeto

proposto, exarando parêcer ÍavoÍávêl ê a contento com relaÉo à refêrida aplicaÉo dos recursos.

Não havendo nada mais a tratar, enceÍÍou a audiência pública, lawando-se a presente ata, quê Íoi lida

e assinada, acompanhada do parecer de aprovaÉo dos consêlheiros presentes.

OnCa
t(.

4/l

o

N M LDEA MPANHAInIE
FUNDO DE MANUTEN OEDES
F

PARECER

CONTAS:
Valorizacão do Maoistério.

NTO DO EA' tNo

n e Desenvolvimento do Ensino Fund

E LD
voL

O Conselho Municipal de Acompanhamento e Controlê Social do Fundo de
ManutenÉo ê Dêsenvolvimento do Ensino Fundamental e de Valorização do Magistéío de
Bêmardino dê Campos, criado pele Lei n' 062/97 de'15h211.97 6 constituído pelo DecÍeto n'
3.126 de 15/0912.015, pelos membros ao tinal assinados, examinaram as Prestações de Contas
do FUNDEB do 2' trimestre do exercício de 2023 e atestam a exatidão de sua aplicaÉo,
Íirmando parecer favorável á aprovaÉo.

Bernardino de Campos, em 27 de julho dê 2023

Nome. Carlos Eduardo dos Santos Paula -
RG: n" 50.802.095-5
Repres. do Podêr Exêcutivo

Níembro &:-ze*4 s e,4

Nilembro
Nome: Caía Prl3cila Lourenço Rosa -
RG: n'30.187.774-9
Re dos ProÍessores das Escolas Públicas Munici pars

Membro
: Claud de Lacerda Rocha Femandes -

RG: n' 25.336.960-5
Reprês. dos Diretores des Escolas Públicas Municipais

Membro
Nome: Nêlcl Reglna Bento FeÍÍoira -
RG: n' 28.826.692-4
Repres. s Servidores Técnico Adm. das Escolas Públic€s Municipais

l/embro
Nome: Cintla Gomes Bravin -
RG: n" 42.369.21G0
Repres. dos Pais de Alunos das Escolas Públicas Municipais

Patricia da P
RG: n" 47.32'1.57'l-8
Repres. dos Pais de

elxão FÍanclsco -

Alunos dâs Escolãs Públicas Municipais

Membro

Nome: Claudla Marcetti -
RG: n' 29.3'16.803-9
Repres. da Secrêtaria Municipal da Educa€o

f /r,,-nÀ

Membro:

Nome: Jéssica CrÉüna Paula Meia -
RG: n' 30.420.70S3

da Educ€çáo Básic€ Pública

Mem

i/embro:

Membro:

Membro

Claudia do Carmo da Luz -
: n" 20.631.132

Repres. dos Estudantes da EducgÉo Básica Pública

bladla C /e.r -7- ----
Nome: Luclana Magalhã6s Tollni Carvalho -
RG: n'28.107.21$9
Repres. do nselho Municipal de EducaÉo

Nome: Jêfêr8on Carlos lrartins -
RG: n' 30.705.434-2
Repres. do Conselho Tutelar